que para resolver la presente acción, se tomará TERCERO.-Se concede al poblado de 
como base el número de capacitados que fueron referencia, por concepto de dotación comple­
beneficiados por la Resolución Presidencial de mentaria de tierras, una superficie total de 
fecha 22 de septiembre de 1967, publicada en el 725-00-00 Has. (setecientas veinticinco hectá­
Diario Oficial de la Federación el 22 de reas) de temporal, que se tomarán de la si­
novkmbre de 1967. guiente manera: 100-00-00 Has. (cien hectáreas). 

CONSIDERANDO SEGUNDO.-Que los te- del C. César Castelo Valenzuela; 100-00-00 (clen 
rrenos afectables en este caso, son los que se hectáreas), del C.